## كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّتْ الْخُرِجَتُ لِلنَّاسِ

<َ فَحَقُّ الْقُرْآنَ 2015

[Al-Quran, 3:110]

پاره Juzz 7

ش السّاليّ التي

سُورَةُ المَائدة

And [beware the Day] when Allah will say, "O Jesus, Son of Mary, did you say to the people, 'Take me and my mother as deities besides Allah?'" He will say, "Exalted are You! It was not for me to say that to which I have no right. If I had said it, You would have known it. You know what is within myself, and I do not know what is within Yourself. Indeed, it is You who is Knower of the unseen. (116)

## كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّتْ الْخُرِجَتُ لِلنَّاسِ

<َ فَحَقُّ الْقُرْآنَ 2015

[Al-Quran, 3:110]





وَمَا مِن دَابَّةٍ فِي الْأَرْضِ وَلَا طَائِرٍ يَطِيرُ بِجِنَا حَيْهِ إِلَّا أُمَمُّ أَمُثَالُكُمْ مَّا فَرَّطْنَا فِي الْكِتَابِمِن شَيْءٍ ثُمَّ إِلَىٰ رَبِّهِمُ يُخْشَرُونَ ﴿٣٨﴾

اور زمین میں جو چلنے پھرنے والا (حیوان) یا دو پر وں سے اڑنے والا ج<mark>انور ہے</mark> ان کی بھی تم لو گوں کی طرح جماعتیں ہیں۔ ہم نے کتاب (لیعنی لوح محفوظ) میں کسی چیز (کے لکھنے) میں کو تاہی نہیں کی پھر سب اپنے پر ور دگار کی طرف جمع کئے جائیں گے (۳۸)

And there is no creature on [or within] the earth or bird that flies with its wings except [that they are] communities like you. We have not neglected in the Register a thing. Then unto their Lord they will be gathered. (38)

## كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّتْ الْخُرِجَةُ لِلنَّاسِ

<br/>
حَفَظُّالْفُرْآنَ<br/>
2015

[Al-Quran, 3:110]





وَلَقَدُ أَنْ سَلْنَا إِلَىٰ أُمِّمٍ مِّن قَبُلِكَ فَأَخَذُنَا هُم بِالْبَأْسَاءِ وَالضَّرَّاءِ لَعَلَّهُمُ يَتَضَرَّعُونَ ﴿٤٤﴾

اور ہم نے تم سے پہلے بہت سی امتول کی طرف پیغمبر بھیج۔ پھر (ان کی نافر مانیوں کے سبب)ہم انہیں سختیوں اور تکلیفوں میں پکڑتے رہے تا کہ عاجزی کریں (۴۲)

And We have already sent [messengers] to nations before you, [O Muhammad]; then We seized them with poverty and hardship that perhaps they might humble themselves [to Us]. (42)

## كُنْتُمْ خَيْرَ أَحَةٍ أُخْرِجَتُ لِلنَّاسِ

<a>حَوَقُ الْقُرْآنَ</a>

[Al-Quran, 3:110]

ياره Juzz 7

بِنُولِي السَّالِيِّ السَّالِيِّ السَّالِيِّ السَّالِيِّ السَّالِيِّ السَّالِيِّ السَّالِيِّ السَّالِيِّ

وَهَذَا كِتَابُ أَنْ لِنَا لُهُمُهَا مَكَ اللَّهِ مُعَلِّى اللَّذِي بَيْنَ يَدَيُهِ وَلِثْنَذِمَ أُمَّ الْقُرَىٰ وَمَنْ حَوْلَمَا عَلَىٰ الْكِلَّى الْمُعَالِّ الْقُرَىٰ وَمَنْ حَوْلَمَا عَلَىٰ اللَّهِ مِنْ الْمُعَافِظُونَ ﴿٩٢﴾ وَهُمْ عَلَىٰ صَلَا يَقِمْ يُحَافِظُونَ ﴿٩٢﴾

اور (ویسی ہی) یہ کتاب ہے جسے ہم نے نازل کیاہے باہر کت جوابیخ سے پہلی (کتابوں) کی تصدیق کرتی ہے اور (جو) اس لئے (نازل کی گئی ہے) کہ تم کے اور اس کے آس پاس کے لو گوں کو آگاہ کر دو۔اور جولوگ آخرت پر ایمان رکھتے ہیں وہ اس کتاب پر بھی ایمان رکھتے ہیں اور وہ اپنی نمازوں کی پوری خبر رکھتے ہیں (۹۲)

And this is a Book which We have sent down, blessed and confirming what was before it, that you may warn the Mother of Cities and those around it. Those who believe in the Hereafter believe in it, and they are maintaining their prayers. (92)